Prefeitura%20Municipal%20de%20Dom%20Silv%C3%A9rio - CNPJ: 18.297.226/0001-61

Orgaos/Entidades

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

CIS-AMAPI - Consércio
Interm. de Salde da
Microrregido do Vale do
Piranga

Camara Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério

Funcéao
Encargos Especiais
Previdéncia Social
Satde
Saude
Saude
Salde
Salde
Educacao
Educacao
Previdéncia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social

Salde

Legislativa
Administracéo
Administracao
Administracéo
Seguranca Publica
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Educacao
Educacéo

Gestdo Ambiental
Agricultura
Agricultura
Industria
Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Saneamento
Saneamento
Educacéo
Educacéao
Educacao
Educacgao

Cultura

Cultura

Urbanismo

Subfuncéo
Servigo da Divida Interna
Previdéncia do Regime
Estatutario
Atencéo Basica
Assisténcia Hospitalar e
Ambulatorial
Suporte Profilatico e
Terapéutico
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemioldgica
Alimentacé&o e Nutricdo
Ensino Fundamental
Previdéncia Basica
Educacéo Especial
Assisténcia Comunitaria
Assisténcia Hospitalar e
Ambulatorial
Acado Legislativa
Administragéo Geral
Administracéo Financeira
Controle Interno
Policiamento
Assisténcia ao ldoso
Assisténcia a Crianca e ao
Adolescente
Ensino Médio
Ensino Profissional
Preservacéo e Conservagéo
Ambiental
Abastecimento
Extens&o Rural
Promocao Industrial
Turismo
Telecomunicacdes
Energia Elétrica
Transporte Rodoviario
Desporto Comunitario
Saneamento Basico Urbano
Saneamento Basico Rural
Ensino Superior
Educacao Infantil
Educacéo de Jovens e
Adultos
Educacéo Especial
Patriménio Histérico, Artistico,
Artistico e Arqueoldgico

Difuséo Cultural

Infra-Estrutura Urbana

Estado de Minas Gerais
rativo%20da%20Execu%C3%A7%C3%A30%20das%20Despesas%20por%20Fun%C3%A7%C3%A30%20eY0S
Periodo: 6° Bimestre 2017

Dotacao

Inicial Atualizada
88.500,00  105.040,00
151.000,00 164.400,00
790.738,00  802.468,00
3.239.830,00 3.602.373,64
12.000,00 12.000,00
43.300,00 45.820,00
116.000,00  120.110,00
237.200,00 233.400,00
2.134.140,00 2.430.360,00
172.000,00  172.000,00
10.000,00 10.000,00
455.460,00  548.000,00
270.655,29  376.580,29
715.000,00  688.706,47
1.880.290,12 1.896.760,12
180.750,00  218.110,00
105.200,00  106.960,00
16.500,00 15.510,00
22.900,00 21.900,00
225.800,00  210.300,00
12.800,00 3.450,00
8.500,00 5.300,00
307.800,00  347.120,00
100,00 100,00
138.600,00  172.850,00
104.000,00 54.000,00
639.000,00  621.220,00
2.500,00 2.500,00
216.002,00  260.602,00
711.600,00  669.056,76
53.550,00 64.550,00
33.100,00 33.100,00
1.000,00 1.000,00
38.650,00 53.850,00
1.072.890,00 1.120.960,00
3.600,00 3.600,00
78.000,00  108.000,00
218.950,00  256.980,00
527.850,00  184.775,49
880.644,71 417.947,35

Empenhada Liquidada
6° Bimestre No ExercAcio 6° Bimestre No Exercicio
-1.363,28 100.467,06 11.804,56 100.467,06
12.601,12 163.581,12 34.672,30 163.581,12
-5.975,74 644.079,57 164.396,21 643.636,32
-84.994,94 3.132.129,30 694.091,39 3.100.215,51
-5.091,78 5.091,78 0,00 5.091,78
1.966,76 41.087,90 11.718,86 41.087,90
-8.631,42 95.997,06 27.146,34 95.997,06
4.554,34 196.081,50 37.669,09 196.081,50
248.286,38 2.206.060,26 499.132,18 2.169.448,26
-8.278,67 163.701,33 37.777,23 163.701,33
0,00 709,48 0,00 709,48
-9.577,17 472.030,98 111.960,13 472.030,98
80.055,23 330.035,07 80.055,23 330.035,07
83.493,39 608.656,30 188.153,58 608.656,30
-187.820,30 1.581.033,09 328.408,68 1.574.439,77
-3.536,76 193.235,56 37.296,05 193.235,56
1.520,70 97.958,17 23.216,21 97.958,17
100,15 12.910,79 2.525,13 12.910,79
0,00 1.460,00 0,00 1.460,00
-23.049,28 148.440,55 26.984,34 148.440,55
-122,06 2.577,94 392,28 2.577,94
0,00 4.714,38 857,16 4.714,38
3.413,60 312.912,20 69.152,85 312.912,20
0,00 0,00 0,00 0,00
-11.236,75 140.151,58 27.652,32 140.151,58
0,00 0,00 0,00 0,00
-789,74 496.417,17 9.608,52 496.417,17
0,00 0,00 0,00 0,00
44.596,57 249.586,57 61.077,69 249.586,57
15.602,71 517.289,62 81.968,29 517.289,62
428,81 56.166,13 5.747,39 56.166,13
0,00 1.872,75 0,00 1.872,75
0,00 0,00 0,00 0,00
3.206,64 51.116,15 11.416,37 51.116,15
20.301,99 1.000.827,76 251.019,93 984.921,76
0,00 0,00 0,00 0,00
30.000,00 108.000,00 37.224,00 108.000,00
-3.284,03 244.351,43 42.324,96 231.045,75
8.439,45 144.045,84 39.846,55 144.045,84
8.670,15 384.307,79 8.670,15 384.307,79

Saldo

4.572,94

818,88

158.388,43

470.244,34

6.908,22

4.732,10

24.112,94

37.318,50

224.299,74

8.298,67

9.290,52

75.969,02

46.545,22

80.050,17

315.727,03

24.874,44

9.001,83

2.599,21

20.440,00

61.859,45

872,06

585,62

34.207,80

100,00

32.698,42

54.000,00

124.802,83

2.500,00

11.015,43

151.767,14

8.383,87

31.227,25

1.000,00

2.733,85

120.132,24

3.600,00

0,00

12.628,57

40.729,65

33.639,56

Péagina 1 de 2



Prefeitura%20Municipal%20de%20Dom%20Silv%C3%A9rio - CNPJ: 18.297.226/0001-61

rativo%20da%20Execu%C3%A7%C3%A30%20das%20Despesas%20por%20Fun%C3%A7%C3%A30%20e

Orgaos/Entidades

Prefeitura Municipal de Dom
Silvério
Prefeitura Municipal de Dom
Silvério
Prefeitura Municipal de Dom
Silvério
TOTAL

Funcéao
Urbanismo
Habitacéo

Reserva de Contingéncia

Estado de Minas Gerais

Periodo: 6° Bimestre 2017

Subfungéo Dotacao
Inicial Atualizada
Servigos Urbanos 878.599,88 1.021.619,88
Habitagéo Urbana 500.000,00 111.620,00
Reserva de Contingéncia 5.000,00 5.000,00

17.300.000,00 17.300.000,00

Empenhada Liquidada Saldo
6° Bimestre No ExercAcio 6° Bimestre No Exercicio

-13.554,94 926.034,81 201.574,54  917.560,25 95.585,07
0,00 0,00 0,00 0,00 111.620,00
0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

199.931,13 14.835.118,99 3.165.540,51 14.721.870,39 2.464.881,01

Péagina 2 de 2


http://www.tcpdf.org

