## Prefeitura%20Municipal%20de%20Dom%20Silv%C3%A9rio - CNPJ: 18.297.226/0001-61

## Estado de Minas Gerais

rativo%20da%20Execu%C3%A7%C3%A3o%20das%20Despesas%20por%20Fun%C3%A7%C3%A3o%20e%

Período: 6° Bimestre 2017

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dota	ção	Emper	nhada	Liquid	dada	Saldo
· ·	,	,	Inicial	Atualizada	6° Bimestre	No ExercÃcio	6° Bimestre	No Exercício	
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Encargos Especiais	Serviço da Dívida Interna	88.500,00	105.040,00	-1.363,28	100.467,06	11.804,56	100.467,06	4.572,94
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Previdência Social	Previdência do Regime Estatutário	151.000,00	164.400,00	12.601,12	163.581,12	34.672,30	163.581,12	818,88
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Saúde	Atenção Básica	790.738,00	802.468,00	-5.975,74	644.079,57	164.396,21	643.636,32	158.388,43
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Saúde	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	3.239.830,00	3.602.373,64	-84.994,94	3.132.129,30	694.091,39	3.100.215,51	470.244,34
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Saúde	Suporte Profilático e Terapêutico	12.000,00	12.000,00	-5.091,78	5.091,78	0,00	5.091,78	6.908,22
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Saúde	Vigilância Sanitária	43.300,00	45.820,00	1.966,76	41.087,90	11.718,86	41.087,90	4.732,10
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Saúde	Vigilância Epidemiológica	116.000,00	120.110,00	-8.631,42	95.997,06	27.146,34	95.997,06	24.112,94
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Educação	Alimentação e Nutrição	237.200,00	233.400,00	4.554,34	196.081,50	37.669,09	196.081,50	37.318,50
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Educação	Ensino Fundamental	2.134.140,00	2.430.360,00	248.286,38	2.206.060,26	499.132,18	2.169.448,26	224.299,74
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Previdência Social	Previdência Básica	172.000,00	172.000,00	-8.278,67	163.701,33	37.777,23	163.701,33	8.298,67
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Assistência Social	Educação Especial	10.000,00	10.000,00	0,00	709,48	0,00	709,48	9.290,52
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Assistência Social	Assistência Comunitária	455.460,00	548.000,00	-9.577,17	472.030,98	111.960,13	472.030,98	75.969,02
CIS-AMAPI - Consórcio Interm. de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga	Saúde	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	270.655,29	376.580,29	80.055,23	330.035,07	80.055,23	330.035,07	46.545,22
Câmara Municipal de Dom Silvério	Legislativa	Ação Legislativa	715.000,00	688.706,47	83.493,39	608.656,30	188.153,58	608.656,30	80.050,17
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Administração	Administração Geral	1.880.290,12	1.896.760,12	-187.820,30	1.581.033,09	328.408,68	1.574.439,77	315.727,03
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Administração	Administração Financeira	180.750,00	218.110,00	-3.536,76	193.235,56	37.296,05	193.235,56	24.874,44
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Administração	Controle Interno	105.200,00	106.960,00	1.520,70	97.958,17	23.216,21	97.958,17	9.001,83
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Segurança Pública	Policiamento	16.500,00	15.510,00	100,15	12.910,79	2.525,13	12.910,79	2.599,21
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Assistência Social	Assistência ao Idoso	22.900,00	21.900,00	0,00	1.460,00	0,00	1.460,00	20.440,00
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Assistência Social	Assistência à Criança e ao Adolescente	225.800,00	210.300,00	-23.049,28	148.440,55	26.984,34	148.440,55	61.859,45
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Educação	Ensino Médio	12.800,00	3.450,00	-122,06	2.577,94	392,28	2.577,94	872,06
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Educação	Ensino Profissional	8.500,00	5.300,00	0,00	4.714,38	857,16	4.714,38	585,62
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Gestão Ambiental	Preservação e Conservação Ambiental	307.800,00	347.120,00	3.413,60	312.912,20	69.152,85	312.912,20	34.207,80
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Agricultura	Abastecimento	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Agricultura	Extensão Rural	138.600,00	172.850,00	-11.236,75	140.151,58	27.652,32	140.151,58	32.698,42
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Indústria	Promoção Industrial	104.000,00	54.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.000,00
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Comércio e Serviços	Turismo	639.000,00	621.220,00	-789,74	496.417,17	9.608,52	496.417,17	124.802,83
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Comunicações	Telecomunicações	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
Prefeitura Municipal de Dom	Energia	Energia Elétrica	216.002,00	260.602,00	44.596,57	249.586,57	61.077,69	249.586,57	11.015,43
Silvério Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Transporte	Transporte Rodoviário	711.600,00	669.056,76	15.602,71	517.289,62	81.968,29	517.289,62	151.767,14
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Desporto e Lazer	Desporto Comunitário	53.550,00	64.550,00	428,81	56.166,13	5.747,39	56.166,13	8.383,87
Prefeitura Municipal de Dom	Saneamento	Saneamento Básico Urbano	33.100,00	33.100,00	0,00	1.872,75	0,00	1.872,75	31.227,25
Silvério Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Saneamento	Saneamento Básico Rural	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Prefeitura Municipal de Dom	Educação	Ensino Superior	38.650,00	53.850,00	3.206,64	51.116,15	11.416,37	51.116,15	2.733,85
Silvério Prefeitura Municipal de Dom	Educação	Educação Infantil	1.072.890,00	1.120.960,00	20.301,99	1.000.827,76	251.019,93	984.921,76	120.132,24
Silvério Prefeitura Municipal de Dom	Educação	Educação de Jovens e	3.600,00	3.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.600,00
Silvério Prefeitura Municipal de Dom	Educação	Adultos Educação Especial	78.000,00	108.000,00	30.000,00	108.000,00	37.224,00	108.000,00	0,00
Silvério Prefeitura Municipal de Dom	Cultura	Patrimônio Histórico, Artístico,	218.950,00	256.980,00	-3.284,03	244.351,43	42.324,96	231.045,75	12.628,57
Silvério Prefeitura Municipal de Dom	Cultura	Artístico e Arqueológico Difusão Cultural	527.850,00	184.775,49	8.439,45	144.045,84	39.846,55	144.045,84	40.729,65
Silvério Prefeitura Municipal de Dom	Urbanismo	Infra-Estrutura Urbana	880.644,71	417.947,35	8.670,15	384.307,79	8.670,15	384.307,79	33.639,56
Silvério									

## Prefeitura%20Municipal%20de%20Dom%20Silv%C3%A9rio - CNPJ: 18.297.226/0001-61

## Estado de Minas Gerais

rativo%20da%20Execu%C3%A7%C3%A3o%20das%20Despesas%20por%20Fun%C3%A7%C3%A3o%20e%2

Período: 6° Bimestre 2017

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada		Liquidada		Saldo
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Urbanismo	Serviços Urbanos	<b>Inicial</b> 878.599,88	<b>Atualizada</b> 1.021.619,88	6° Bimestre -13.554,94	No ExercÃcio 926.034,81	6° Bimestre 201.574,54	<b>No Exercício</b> 917.560,25	95.585,07
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Habitação	Habitação Urbana	500.000,00	111.620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111.620,00
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Reserva de Contingência	Reserva de Contingência	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
TOTAL			17.300.000,00	17.300.000,00	199.931,13	14.835.118,99	3.165.540,51	14.721.870,39	2.464.881,01